
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04 de outubro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 158– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

NOTIFICAÇÃO DE ATRASO DE ENTREGA DE MERCADORIAS 
 
 
Ilustríssimo Senhor Hélio Martins de Barros 
Representante Legal da Empresa Depósito do Ninga LTDA situada na 

Avenida Senador Milton Campos, n.º 574, bairro Centro, cidade de Dionísio/MG. 
 
Processo Licitatório n.º 45/2022 
Modalidade Pregão n.º 19/2022 

 

Considerando os termos da Ata de Registro de Preço nº 122/2022, oriundas do 

Processo Licitatório nº 45/2022 – Pregão Presencial nº 19/2022, cujo objeto é Futuras 

aquisições de materiais de construção, a pedido da Secretaria Municipal de Obras, 

Serviços Urbanos, Defese Civil e Agricultura, o qual esta empresa configura como 

umas das fornecedoras registradas; 

 

Considerando os artigos 54 e seguintes da Lei 8.666/93, os quais tratam dos 

contratos administrativos; 

 

Considerando a cláusula décima primeira da referida Ata de Registro de Preços, 

o qual no seu item 11.2 estabelece o prazo de entrega do objeto; 

 

Considerando que o referido prazo não fora cumprido, conforme consta as 

solicitações realizadas pela ORDEM DE FORNECIMENTO n.º 02519/22 datada do dia 

05/08/2022 e os seus descumprimentos já estão provocando graves transtornos ao 

Município de Marliéria/MG, uma vez que as mercadorias solicitadas ainda não foram 

entregues; 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04 de outubro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 158– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

Considerando que o descumprimento, total ou parcial do Contrato/Ata de 

Registro de Preços, acarreta a desclassificação da empresa, com as consequências 

previstas no edital e na legislação, produzindo as consequências de ordem civil, 

administrativa e fiscal, além de outras sanções previstas na Cláusula Décima da 

referida ATA e nos artigos 86 e 87 da lei 8666/93; 

 

RESOLVE NOTIFICAR a empresa DEPÓSITO DO NINGA LTDA, CNPJ nº 

05.746.618/0001-19, situada na Avenida Senador Milton Campos, n.º 574, bairro 

Centro, cidade de Dionísio/MG, doravante denominada CONTRATADA, representada 

neste ato pelo Sr. Hélio Martins de Barros, portador do CPF nº 759.411.716-68, para 

que cumpra o objeto do contrato no prazo máximo de 03 (Três) dias úteis, à contar do 

recebimento desta notificação, sob pena de aplicação das sanções legais cabíveis ao 

caso, dentre elas a desclassificação da empresa na referida ata de registro de preços, 

multas legais e contratuais, além de abertura de processo de inidoneidade para 

contratar com a administração pública. 

 

Após o decurso do citado prazo, este não tendo êxito, será realizada a 

desclassificação/exclusão da empresa da referida Ata de Registro de Preços nº 

122/2022 e imediatamente aberto o processo de apuração de inidoneidade da referida 

empresa para contratar com a administração pública. 

 

Publique-se esta notificação através do Diário Oficial do Município de 

Marliéria/MG no endereço eletrônico: www.marlieria.mg.gov.br 
 

Marliéria, 04 de outubro de 2022. 

 

 

Hamilton Lima Paula 
Prefeito Municipal 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.carrascobonito.to.gov.br/
http://www.carrascobonito.to.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04 de outubro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 158– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

DECRETO Nº 084, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CHEFE DE 
SEÇÃO DE COMPRAS.  

 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado 

de Minas Gerais, e artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica do 

Município de Marliéria-MG, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica nomeada, CAROLYNE DE ARAÚJO QUINTÃO, inscrita no CPF sob 

nº 118.716.306-65, para exercer o cargo de livre nomeação e exoneração de “Chefe 

de Seção de Compras”. 
 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Marliéria/MG, 04 de outubro de 2022. 

 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04 de outubro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 158– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

4 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 110/2022 

VIGÊNCIA: 02/09/2022 a 01/09/2023 

VALOR MENSAL: R$ 1323,61 (hum mil e trezentos e vinte e três reais e sessenta e um 

centavos)  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01.12.361.0008.2.021.3190.04 Ficha 2138 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao CONTRATANTE, 

pelo CONTRATADO, na função pública de MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS I, o qual 

foi classificado no processo seletivo simplificado 001/2022 para atender a demanda da 

Secretaria Municipal de Educação em substituição de servidor exonerado, até que ocorra 

concurso público. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADO: GESSY DOS SANTOS MACIEL - CPF: 359.756.286-87 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 112/2022 

VIGÊNCIA: 30/09/2022 a 29/09/2023 

VALOR MENSAL: R$ 1323,61 (hum mil e trezentos e vinte e três reais e sessenta e um 

centavos)  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01. 1236.500072.023.3190.04 Ficha 2161 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao CONTRATANTE, 

pelo CONTRATADO, na função pública de MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS I, o qual 

foi classificado no processo seletivo simplificado 002/2022 para atender a demanda da 

Secretaria Municipal de Educação em substituição de servidor exonerado, até que ocorra 

concurso público. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADO: EDIVAN DE PAIVA RAFAEL - CPF: 059.561.136-26 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04 de outubro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 158– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

5 

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2022 
 

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, entidade de direito público interno com sede 
administrativa à Praça JK, n°. 106, Centro, em Marliéria, Estado de Minas Gerais, inscrito no 
CNPJ/MF sob o número 16.796.872/0001-48, representado por seu Prefeito Municipal, Sr. 
HAMILTON LIMA PAULA; resolve rescindir em 29 de setembro de 2022 o contrato com 
JUNIOR COSME DE PAIVA inscrito no CPF nº 089.766.386-11, portador do RG nº MG-
14.268.529. 

 
 

Marliéria, 29 de setembro de 2022 
 
 
 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

 
TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 094/2022 

 
O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, entidade de direito público interno com sede 

administrativa à Praça JK, n°. 106, Centro, em Marliéria, Estado de Minas Gerais, inscrito no 
CNPJ/MF sob o número 16.796.872/0001-48, representado por seu Prefeito Municipal, Sr. 
HAMILTON LIMA PAULA; resolve rescindir em 30 de setembro de 2022 o contrato com 
IRACIARA FARIAS DE ARAUJO, inscrita no CPF nº 084.559.386-25, portador do RG nº MG-
16.365.190. 

 
 
 

Marliéria, 30 de setembro de 2022 
 
 
 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

	DECRETO Nº 084, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022.
	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 110/2022
	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 112/2022

		2022-10-04T14:41:21-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




